INDICAÇÃO Nº 6995/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à Viação Princesa do Sul para que o trajeto feito por dois veículos Kombi da Prefeitura Municipal para buscar alunos do bairro Curralinho, seja efetuado por um ônibus daquela empresa.

JUSTIFICATIVA

Os moradores daquela localidade reivindicam que seja destinado um ônibus para transportar os alunos do Bairro Curralinho, que atualmente é feito por dois veículos Kombi, da Prefeitura Municipal, que para atender o número de pessoas existente, tem que efetuar duas viagens.

A população daquele bairro rural seria beneficiada com a inclusão de um ônibus para fazer o referido trajeto, pois além de atender a todos de uma só vez, possibilitaria a utilização pelos moradores, que ressentem-se com a carência de transporte coletivo.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE